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Velkommen til Sjællands

Bowling Union
Det er måske nok lidt tidligt, at
anvende denne overskrift, men
det må forventes, at det blot
bliver en formalitet på forbundets
repræsentantskabsmøde, at
Sjællands Bowling Union igen
opstår efter at have været stillet
i bero fra midten af firserne.

Min opfattelse omkring unionerne og deres eksi-
stens er sikkert kendt af mange, og det kan måske
derfor også synes lidt mærkeligt, at jeg byder en
ny union velkommen, når mit mål på længere
sigt er det modsatte, nemlig en nedlæggelse af
unionerne.

At oprette SBwUvar den eneste mulige løs-
ning, hvis ikke bowlingen skulle lide for store tab
på Sjælland og i København, og selvfølgelig er
jeg parat til at gå på kompromis med min opfat-
telse, hvis det er med det klare mål at sikre alle
bowlere nogle fornuftige vilkår at spille under.
Det kræver selvfølgelig et yderligere antal ledere
i denne situation, men det virker som om, at
både KBUog det kommende SBwU har de nød-

vendige ressourcer til rådighed for det fremtidige
arbejde. Forbundet vil selvfølgelig også stille den
hjælp til rådighed for SBwU, der måtte være nød-
vendig i startfasen.

Nye medlemstal
Et stort hurra skal også lyde for forbundets med-
lemstal i Danmarks Idræts-Forbund. Vi er nu over
10.000 medlemmer, og det til trods for, at der
fortsat mangler indberetninger fra enkelte klub-
ber. Det ville selvfølgelig have været spændende
at kunne udpege medlem nummer 10.000, men
det lader sig ikke rigtigt gøre, for hvilken klub
skulle være den, der var årsag til, at det første
magiske tal blev nået.

Nu ligger der en stor opgave foran os. Bevar-
else af disse over 10.000 medlemmer og også
gerne en fortsat vækst. Det næste realistiske mål
kunne være 15.000 medlemmer i starten af det
nye årtus;nde~
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Bettina Lund, der er
bosat i Holland og

spiller for Rossini,

satte lige tingene

helt på plads, da hun

ikke alene
slog en ultimativ

300-serie i finalen af

Swiss Open, men også,

som den første kvinde,

vandt det samlede

• mesterskab.
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City Bowling, Tordenskjold ApS
Tordenskjoldsgade 22
6700 Esbjerg
Tlf. 75 45 3777

ALAN'S PRO-SHOP
Har du planer om at købe ny bowling-kugle,
er det en naturlig del af et besøg i Alan's
Pro-shop:

*at, vi sikrer os, at vi kender din teknik og
bowling-stil, inden vi rådgiver om kuglekøb.

* at, vi undersøger de bowling-kugler du
allerede spiller med for at tilsikre vigtig
viden om kuglens balance m.v.

* at, vi kommer med forslag til flere forskel-
lige kugler, som vil passe til din teknik og
stil.

* at, vi rådgiver om de forskellige kuglers
opførsel under forskellige bane-forhold
(oliering m.v.).

* at, vi foretager nøjagtige mål af din hånd,
og vi at vi foretager udboring med det
mest moderne og akkurate kugleudbo-
rings-udstyr, som findes på markedet.

* at, du efter boring gratis kan afprøve kug-
len i vort bowlingcenter.

~ IBPSIA
Vi er: Medlem af International Bowling Pro Shop & Instructors Association Inc.

Vi er: Leveringsdygtige i AMF, Brunswick,
Columbia, Ebonite, Hammer, Storm,
Track, Dexter, Pro-Grip,Turbo 2-N-1
Grips o.fl.a.

Vi er: Forhandler af DBA baneolier, DBA
vaskemidler, DBA banebehandlings-
udstyr, Vantage reservedele, service-
ydelser.

Vi er: Eneste autoriserede danske installatør
af DBA banebehandlingsudstyr.

Vi sætter foeus på en bedre forståelse
af baneforhold

Vi har fra maj nummeret indgået en samar-
bejdsaftale med reklamebureauet Adwork Reklame
& Marketing i Hillerød, der foruden reklamebu-
reauet har en mediaafdeling med professionelt
annoncesalg. Annoncesalg er en tidskrævende
opgave, og en meget nødvendig del af et blad,
der skal hvile i sig selv økonomisk. Dansk Bowling
Forbund har ikke ressourcer til at taqesiq af e"t
effektivt annoncesalg. Derfor har denne del af
bladet ikke været tilfredsstillende. Blandt andet
derfor er opgaven overdraget til andre.

på nye
hænder

Adwork står
for den samlede
pakkeløsning, hvilket indebærer salg af annon-
cer, layout og produktion af Bowleren. Det redak-
tionelle tager Dansk Bowling Forbund sig af.
Adwork vil på sigt også indgå som sparringspart-
ner omkring udvikling af nye ideer til Bowleren,
og i det hele taget andre naturlige opgaver i for-
bindelse med det at udgive et blad af Bowlerens
karakter.

Adwork Reklame & Marketing har eksisteret siden
midten af firserne. Reklamebureauet har mange
store og kendte kunder. Mediaafdelingen -
Adwork Media tager sig af al annoncering og me-
diaplanlægning for flere store entreprenørfirmaer
og det offentlige - deriblandt Frederiksborg Amt.

Skiftet er ikke et udtryk for utilfredshed med de
leverandører, der hidtil har været med til at ud-
forme Bowleren. Vi glæder os til allerede i maj-
nummeret at se en lille ændring i forhold til tid-
ligere udgaver, og jeg håber også, at redaktionen
vil modtage konstruktiv kritik udefra, der kan være
med til at gøre vores landsblad endnu mere
spændende.

• Af Arne Hyldekrog, forbundsformand
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Lykkelig skilsmisse
an en skilsmisse være lykkelig - jeg tror
det næppe. Men, lad os håbe, at det er
det, der kommer ud af det genoptagne

repræsentantskabsmøde i KBU, og de beslutnin-
ger der her blev taget omkring "genoprettelsen"
af Sjællands Bowling Union. Repræsentantskabs-
mødet blev som bekendt suspenderet den 16.
marts med en opgave foran sig: En samarbejdsaf-
tale der kunne gøre det muligt at få etableret en
Sjællands Bowling Union ud fra de ønsker og krav,
der måtte være fra henholdsvis KBU og Sjællands-
udvalget og de klubber, de repræsenterer.

Tiden fra den 16. marts og til den nye mødedato
8. april, har været anvendt flittigt af de 2 nedsatte
udvalg, idet der til det "nye" møde blev fremlagt
oplæg til nye samarbejdsaftaler vedrørende det
sportslige samarbejde, det administrative samar-
bejde og en økonomisk samarbejdsaftale. Alle
samarbejdsaftaler blev, med enkelte småjusterln-
ger, vedtaget. Ud fra indholdet af aftalerne og de
meldinger der fremkom ved starten p~, repræsen-
tantskabsmødet den 16. marts, er der givet og
taget fra begge fronter, og alt er endt u9 i et for-
nuftigt samarbejde i den overgangsfas~:' som er
aftalt til at slutte 30. juni 1998. Forhåbentligt kan
alle parter lande pænt på fødderne, uden der er
blevet gravet så store grøfter, som det måske
ellers var frygtet.

Efter vedtagelsen af de nævnte samarbejdsaftaler
stemte man endnu engang om en opdeling af
KBU i KBU og SBwU, og denne gang blev det ved-

i taget med det fornødne flertal. Ved de efterfølg-

en 1I181(r1ftll ban"
SIM""n" \løst ø, Sfllvstand/g og u.tmønQ/g_.
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af, hvad loven Icn8VØI' •••

Sparbank _I lYr _ntol •• fontolllgt/fIO pris", p4
Ind- og udIIn ...

SpMI:Mnk "'-51 h., en sMtTø/se, der er til .t overskue ...

Kontakt os • og " .t tilbud, det' t.', kog"r. ..

Q SPARBANK VESf
Fjernservice • Tlf. 97526622

ende valg "indtog" de tidligere udvandrede ledere
igen deres pladser i KBU's udvalg. Organisationen
bag KBU er nu stort set den samme som før sam-
menbruddet bortset fra de ændringer med ny
unionsformand, unionskasserer og unionssekretær,
der er nævnt i den sidste udgave af Bowleren.

Efter disse valg og til den efterfølgende debat om- ;
kring forbundets lovforslag, gik gassen noget ud
af ballonen, og det var måske ikke den helt seri-
øse debat, der foregik. Folk begyndte også at for-
lade mødet, for nu var missionen lykkedes. Alle
kunne tage hjem i forvisning om, at der for frem-
tiden ikke skal foretages de lange køreture til tur-
neringskampe rundt omkring på Sjælland, hvis
man altså har sin licens i en KBU-klub.

• Af Arne Hyldekrog, forbundsformand

WorldGam
World Games er et ver-
densomspændende
mesterskab for de fleste
af de idrætsgrene, der
endnu ikke har fået ad-
gang til De Olympiske
Lege. Mesterskabet fin-
der sted hvert fjerde år, og årets udgave afvikles i
Lahti, Finland, fra 6. til 11. august. For bowling-
sportens vedkommende er de 24 nationer, der
deltager, udpeget i deres respektive zoner: Euro-
pa, Amerika og Asien. Der stilles med 2 spillere,
som spiller både mix-double og individuelt. For-
bundets udtagelseskomite har udpeget Iben Tchu,
Rossini, og Martin Bøgehave, Falcon, til at repræ-
sentere de danske farver.

Der har tidligere været dansk deltagelse i
World Games. I 1985 i England ved jette Hansen
og johnny Christiansen og i 1993 i Holland ved
Malene Møller Nielsen og Bo jarlstrøm.

Tungen lige i
munden - "bal-
lerne" er noget
større iFinland.

• Af Niels Ærboe
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EM 1997, der afholdes i juni måned i Notting-
ham, England, nærmer sig med raske skridt. EM
er naturligvis ført og fremmest spillernes mester-
skab, men sideløbende med mesterskabet kom-
mer der til at foregå en hel del, hvor Dansk
Bowling Forbund vil spille en meget aktiv rolle.

EM 2001
på dansk grund?

Først og fremmest er der spørgsmålet om place-
ring af værtsskabet for EM 2001, der afgøres i for-
bindelse med konferencen i den europæiske zone,
der afholdes den 22. juni i Nottingham. Indtil
videre har vi viden om, at også Italien ønsker
værtsskabet - så der bliver kampafstemning om
mesterskabets placering. Nationalt har vi været i
gang med aktiviteten siden november 1996, hvor
3 haller blev bedt om at give tilbud på afholdel-
sen i 2001. I begyndelsen af 1997 indløb tilbude-

Forbunds samarbejds-
partnere omkring EM
2001 er meget stor. Sale-
des ledsages den danske
konference-delegation af
2 repræsentanter for
Løwang Bowling Center,
en repræsentant for Aal-
borg Kommune samt en
repræsentant for Idræts-
fonden Danmark. Så det
bliver en meget markant dansk invasion i Notting-
ham i juni.

På baggrund af indledende sonderinger hos en
række medlemslande, de danske forberedelser og
kendskabet til den italienske organisations formåen,
er optimismenfør konferencen den 22. juni
meget stor. Der er langt mere end 50% sandsyn-
lighed for, at EM 2001 afvikles på dansk grund.

ne fra hallerne, der efterfølgende blev behandlet
af Organisationskomiteen EM 2001 . Tilbudene
blev endeligt behandlet i forbundsbestyrelsen i
februar måned, hvor valget faldt på Løwang
Bowling Center.

I de efterfølgende måneder har organisationskomi-
teen arbejdet med et 12 siders kampagnemateria-
le>der udleveres til alle medlemslande i'daqene
op til konferencen. Kampagnematerialet, der inde-
holder irlformationer om hal, by, samarbejdspart-
nere, presseforhold og andre forhold af betydning
for mesterskabet, giver samlet et billede af et meget
helstøbt mesterskab, hvor alle relevante aftaler er
på plads.

Kampagnematerialet ledsages af et indlæg på sel-
ve konferencen, understøttet af en række farveri-
ge transparenter. Vi forventer at få ca. 15
minutters taletid. Interessen fra Dansk Bowling

Dansker i præsidiet
for den europæiske zone?

Konferencen den 22. juni byder også på et kamp-
valg om de 6 sæder i den europæiske zones præ-
sidie. For nuværende har vi kendskab til 9 kandi-
dater, hvoraf undertegnede er en af dem. Dansk
repræsentation i den europæiske ledelse opnår vi
med andre ord ikke uden videre, men vi møder
bestemt ikke op til valget uden forberedelse.

For det første har jeg selv, efter mine år som
idrætsleder og arrangør af flere internationale
mesterskaber i Danmark, et større netværk blandt
medlemslandenes ledere. For det andet har flere
personer i forbundsledelsen i det seneste års tid
ikke forspildt en mulighed for at få en snak med
de øvrige landes ledere om den fremtidige sam-
mensætning af præsidiet. For det tredje er der, i
lighed med EM 2001, udarbejdet et valgmateriale,
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det med de danske kampagner under EM i Not-
tingham er skredet frem, blev vi klar over, at vi
ikke blot kunne rende rundt og udlevere løsark til
lederne. Resultatet er derfor blevet, at de 3 materi-
alesæt samles i hver sit plastomslag, hvor siderne
er limet i ryggen. Da de fleste medlemslande har
mere end een leder med til et så stort mesterskab,
udleveres hvert materialesæt i 3 eksemplarer -
altså i alt 9 materialesæt til hvert land.

der uddeles nogle dage
før konferencen, hvor et
forberedt indlæg gerne
skulle flytte de sidste
stemmer.

De mange positive tilba-
gemeldinger fra et bredt
udsnit af medlemslande-
ne i Europa tyder på en
pæn opbakning til det

danske præsidie-kandidatur. Så også på det felt er
der grund til dansk optimisme før konferencen i
Nottingham.

De 9 materialesæt udleveres samlet i en attache-
taske - en til hvert medlemsland og en til hver af
det siddende præsidies medlemmer. For os i den
mere kølige del af Europa kan det måske virke
som en noget overvældende kampagneform, men
kommer vi længere ned i Europa, betragtes noget
sådant som et meget fin gestus.

Individuel
Europa Cup 1998
i Odense

Vi har naturligvis ikke indkøbt meget dyre attache-
tasker i læder og med lang holdbarhed. Vi har
derimod valgt en mere enkelt udgave, som vi har
fået en meget fin pris på. Desuden er langt den
største del af kampagnerne i forbindelse med EM
1997 i Nottingham finansieret af eksterne midler,
idet Danmarks Idræts-Forbund og Idrætsfonden
Danmark har givet de danske projekter sin fulde
opbakning. Vi skal her benytte lejligheden til at
takke de to organisationer for deres støtte i for-

bindelse med kampag-
nerne under EM 1997 i
Nottingham.

Der bliver ikke kampvalg om placeringen af Indivi-
duel Europa Cup 1998, der allerede nu er placeret
på dansk grund. Men de internationale regler fore-
skriver, at den første information om et mester-
skab skal udsendes til medlemslandene senest et
år før dets afholdelse. Da vi nu alligevel dynger
information over de intetanende ledere i Notting-
ham, har vi valgt at supplere de to kampagnema-
terialer med en information om mesterskabet.

På den hjemlige front
har Organisationskomi-
teen ECI 1998 afholdt
de første møder, ligesom
lokalorganisationen i
Odense er meget aktive i
mesterskabsforberedel-
sen. Planlægningsmæs-
sigt er vi derfor meget
pænt med, hvilket bevir-
ker, at vi i Nottingham
er i stand til at give
detaljeret information
om mesterskabets afhol-
delse, hallen, byen og
hotellet.

Foran venter et spænd-
ende EM 1997 i Not-
tingham. Vi ankommer
med nogle veltrimmede
danske landshold og et
velforberedt lederteam.
Vi har derfor meget gode
forudsætninger for, at vi,
såvel fra den sportslige
som fra den politiske
arena, kan returnere til
Danmark søndag den
29. juni med en række
resultater, der får betyd-
ning for dansk bowling i
de kommende år.

Attachetaske til
hvert medlemsland
og præsidiet

eAf
Kim Thorsgaard jensenEfterhånden som arbej-
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Københavnsmesterskaber

KM's individuelle vinder Lena Sulkanen omgivet af
sølvvinder Dorthe Bierregaard, Sundby, til venstre,
og bronzevinder Nina Christensen, Ravnsborg.

Fra venstre Kenneth Nørgaard, jackpot, Peer jensen,
Sisu, og john jensen, LC82

Årets KM havde deltagelse af
324, og der blev slået mange
store resultater.
Lena Sulkanen og Helle Horn-
bæk, Rossini, blev for tredje år
i træk københavnske mestre,
og Lena satte sig samtidig på
det individuelle guld for tredje
gang indenfor en fireårig peri-
ode. Parret er også regerende
danske mestre i double. Peer
Jensen, Sisu, tidligere Nordisk
Mester, blev individuel guld-
vinder med et fornemt snit på
220 over 16 serier. Guld i her
redouble gik til Lars Linder og
Carsten Gjertsen, HBK.

• ærboe
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Samarbejdet mellem Team Danmark og
deres sponsorer giver adgang for sponsorerne til
at have muligheder for at gennemføre en række
sportsaktiviteter i butikkerne, hvor sportsfolk stiller
op med deres sportsrekvisitter.

Super Brugsen over hele landet vil derfor i uge 18
og 19 køre en kampagne i sportens tegn, hvor
mange sportsgrene vil stille deres rekvisitter op i
Super Brugs forretningerne og køre en eller anden
form for information/konkurrence til glæde for
kunderne - Super Brugsen - Team Danmark, og
med mulighed for, at idrætsklubberne kan gøre
reklame for deres sport, så det måske kunne give
nye medlemmer til klubberne.

9 Super Brugser har valgt at have bowling som
aktivitet i deres butik. Dansk Bowling Forbund har
derfor i samarbejde med Super Brugserne og flere
lokale klubber rundt i landet fået planlagt afvik-
ling af Bowlingaktiviteter fredag og lørdag i uge
18 og 19.

3. Halvleg
~

~oQ.
'"

Det er et meget spændende arrange-
ment, der vil finde sted i følgende
Super Brugser:

Super Brugsen i Borup
Super Brugsen i Ølstykke
Super Brugsen i Asnæs
Super Brugsen i Hadsund
Super Brugsen i Hovedgård
Super Brugsen i Høruphav
Super Brugsen i Vildbjerg
Super Brugsen i Skærbæk ved Ribe
Super Brugsen i Løgum Kloster

Da hele arrangementet foregår i skrivende stund,
kan vi først referere, om resultatet i næste num-
mer af Bowleren, men DBwF vil allerede her takke
de deltagende klubber for deres store hjælp.

Dansk Bowling Forbund ønsker held og lykke.

• Af Ib Centio lonsson, lBU - Udvikling

mere om
den ung-
dom, der
optager
en stor
del af
deres
tilvæ-
relse i
løbet
af året?

Lørdag den 19. til
søndag den 20. april
havde Uddannelsesudval-
get indbudt til Bowling en
Leg på Spar 10 i Viborg, og 24
ungdomsledere fra det meste af Jylland og Fyn
havde taget imod tilbudet.

Hanne
og Carsten

Thomsen fejrede
bryllupsdag på ung-
domslederkursus.
Foto: Kurt Hjort
Pedersen)

Det blev en lærerig weekend, hvor mange gode
kontakter blev oprettet og med Per Justesen fra
DIF og Lone Hansen fra IKK som inspirerende
undervisere.

Det viser lidt om, hvor stor interesse ungdomsar-
bejdet kan have for lederne, når jeg fortæller, at
to ledere fra Frederikshavn havde valgt at fejre
deres bryllupsdag, medens de var i Viborg på kur-
sus. Det kvitterede "Spar 10" for med en stor
Othello-Iagkage til eftermiddagskaffen. En times
bowling er nu, efter ønske fra kursisterne, et fast
punkt på kursusprogrammet.

Efter frokosten søndag middag tog man afsked
med kursuskammeraterne og drog hjem for at
fortsætte med ungdomsarbejdet - forhåbentlig
med mange nye impulser, som vil være med til at
gøre "arbejdet" lidt sjovere for dem selv, men
også for ungdomsspillerne, som de skal arbejde
med.

• Af Ib Centio lonsson, lBU
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• ærboe

Divisions-
foreningen-o:

•.........................•••.••.•..•••••••••.

L.-nedlagt
Efter 5 års delvis virke er Divisionsforeningen
definitivt nedlagt. På det årlige møde i for-
bindelse med Danmarks Mesterskaberne
dukkede der kun repræsentanter op fra 7
klubber. Interessen for at bibeholde en Divi-
sionsforening er nu så lille, at det blev ved-
taget at gennemføre ideen, der allerede var
fremme på sidste års møde, om at lade for-
eningen afgå ved en stille død.

Der var ikke mere tilbage for foreningen at
gøre, sagde den nu afgåede formand Gert
Nielsen. Klubberne gav ikke respons, når vi
udsendte spørgeskemaer. Ingen "gider" gå
ind i debatten om at påvirke turneringsplan-
lægningen, kørselsordninger og fremtidige
turneringsformer, så alt i alt må det signale-
re, at det i det store hele går meget godt.

Nu er den forening, der havde store planer
om at blive en integreret del af forbundet,
så gået hen og blevet historie.

Desktop
4-farve Repro
Offsettryk
Bogbinderi
Fotokopi

- et moderne offsettrykkeri med

Sæsonafslutningen er glædens tid, men det kan
så sandelig også være det modsatte. Der har
været kæmpet rundt om i bowlinghallerne gen-
nem hele den kolde tid, og nu skal regnskabet
gøres op.

Som led i det nye slutspil spilles der ikke om ned-
rykningen fra 1. division. Det er placeringen efter
grundspillet, der er gældende.

Damerne først
Brasilia, Odense, må forlade 1. division igen efter
kun een enkel sæson, og de får følgeskab af jack-
pot, København. Holdene erstattes i næste sæson
af Chock, Aalborg og Sundby, København.

DP, Aalborg og ST,Viborg må forlade 2. division i
vest, mens det bliver københavnerholdene CKC
og Joker i øst.

Det går
OPog

ned
Herrer
Her blev det jackpot og Sundby fra København,
der måtte forlade 1. division, hvor de bliver er-
stattet af Smut, Odense. Oprykkeren fra 2. division
øst er endnu ikke fundet, idet der verserer en pro-
testsag. Men det bliver enten HBK, København
eller LC 82, Køge. Derimod skal både GBK, joker
og Center forlade 2. division, mens kun Chock,
Aalborg, skal forlade 2. division vest.

Denne skævdeling styres af nedrykningen fra 1.
division, hvor begge hold rykker i 2. division øst.

Det er en gammel mærkelig bestemmelse, der på
jævnt dansk siger: "Man kan redde skindet på
næstsidstepladsen i den ene 2. division, hvis bare
begge nedrykkere fra 1. division ryger i den
anden 2. division".

• Af Niels Ærboe
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Da Fyn var midtpunkt
RESULTATER •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

Herrer: Damer:
Guld: Frank Rasmussen Smut Guld: Gitte Bang Jensen TBC
Sølv: Torben Nielsen Smut Sølv: Grethe Larsen Smut
Bronze: Jørgen Nielsen Bates Bronze: Charlotte Leen City Bowling

Herrer 2-mandshold: Damer 2-mandshold:
Guld: Micky H. Andersen Smut Guld: Inge Vestergaard Puds

Frank Rasmussen Smut Hanne Andersen Brasilia
Sølv: Kim Nielsen Bates Sølv: Dorthe Kristensen 4-kanten

Jørgen Nielsen Bates Lise Kristensen 4-kanten
Bronze: Henrik Sørensen ST Bronze: Charlotte Leen City Bowling

Ulla Blichfeldt Keglen, Odense

I påsken var Fyn det absolutte midt-
punkt for spillerne med C- og D-licens. Ikke færre
end 265 bow- lere havde valgt at gøre kuglerne
klar til påskens absolutte midtpunkt: FBwU's
"Forårsmesterskab for C- og D-spi"ere, Albani
Bowling Cup 1997".

Der var spillere fra alle dele af landet, så vi kan
bestemt tale om en succes. Det var oprindeligt
vort ønske, at vi kunne have skabt noget helt nyt
ved at lade det være et uofficielt dansk mester-
skab for C- og D-spillerne. Nu blev det ikke til
helt nyt, men kun nyt, idet Forbundet vendte
tommelen nedad, og det var ærgerligt. Vi har da
et uofficielt DM for "oldierne". At C- og D-spi"ere
kan lave mange kegler, var der mange beviser på.
Det kan således nævnes, at Halvor fra Svendborg
i en serie i semifinalen scorede 259.

Når man går bag banerne med
det iagttagende blik, er det et
sandt skue i stilarter. Ikke en
som en anden, men alliqevel
med samme formål, nemlig at
vælte så mange kegler som
muligt i et hug, og der blev
væltet mange kegler.

Det er glædeligt, når så mange
kommer til et stævne, og det

er ligeså glædeligt at opleve, at vore spillere på
Fyn kan gøre sig her. Ud af tolv pladser i finalerne
satte de fynske spillere sig på otte: Fem hos her-
rerne og tre hos damerne.

Der blev spillet nogle meget flotte finalekampe,
og vore fynske deltagere var ret ubeskedne, idet
de løb med guldet i både dame, herre og herrer
2-mandshold, medens der var en Puds'er med på
guldet hos damer 2-mandshold.

• Af formand Hartvig Fritzen. FBwU

Singlevinderne: Fre venstre, Grethe Larsen, Gitte Bang jensen og Charlotte Leen.

Frank Rasmussen,
vinder af herrerækken.
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Slutspillet i 1. Division blev
afviklet under en ny form, som

gav nogle meget "tændte"
kampe

o
og en højspændt

stemning i Arhus Bowlinghal.
Stenhusets damer og
herrerne fra Rossini

endte den spændende weekend
med DIF's guldmedaljer

om halsen.

I den nye spilleform
går de 4 førende
hold fra grundspil-
let videre til slutspil-
let med henholdsvis

12, 8, 4, O point. I forhold til tidligere afgøres det
hele nu over en enkelt week-end. Om lørdagen
mødes holdene alle mod alle over 2 serier i hver
kamp. De to bedste hold går så videre til den
endelige finale, hvor de spiller bedst af 3 kampe
om guld og sølv. De to andre hold i slutspillet går
videre og spiller på samme måde om bronzeme-
daljerne.

flag og gode stemmebånd - vandt den første
kamp ret sikkert med 2.470 mod 2.322. Næste
kamp gik knebent til Rossini med 2.507 mod
2.482. Så var der lagt op til et brag af en kamp
om den endelige mesterskabstitel. Cimbrer vandt
den første af de to serier med 1.261 mod 1.208.
Og med det forspring på 53 kegler og holdets
tidligere spil i finalen, var der sikkert mange, der
havde placeret guldet. Men Rossini havde en
anden plan. De gik på banen og præsterede et
hold-gennemsnit på hele 228 kegler og en total
for hele kampen på 2.581 mod Cimbrers 2.510.
Rossinis Kenneth Ankerdal kom på banen for
første gang i finalen og takkede for tilliden med
en serie på 258.Guld for andet år i træk

Rossini vandt guldet for andet år i træk, og som
det var tilfældet sidste år, var det igen Cimbrer,
der fulgte dem tæt til dørs. Som det var tilfældet i
alle de andre finalekampe, skulle Rossini og Cim-
brer også ud i 3 kampe, før regnebrættet kunne
gøres op. Cimbrer - som havde
backup af en talstærk fanskare
med kasketter,

I kampens hede, mens den sidste serie endnu var
på vippen, sagde en tændt Henrik "[erner" Niel-
sen, Cimbrer: -Uha, hvor er det spændende. Det
er lige det her, der gør det sjovt at spille bowling.
Efter kampen sagde en
skuffet "[erner": - Øv, så
røg en hel målrettet
sæson på gulvet.
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spændende
finaleform

Det er klart skuffende at ende med sølvmedaljer-
ne om halsen, når man stort set har ført rækken
hele vejen gennem grundspillet. Det havde Rossini
tidligere gerne skrevet under på. De har mange
gange sluttet grundspillet som etter, for derefter
at tabe det hele på gulvet i slutspillet.

Skuffelsen tog over for tidligt
Skuffelsen var også til at tage og føle på hos BK
Viborqs kvinder. De havde ligget i spidsen hele
vejen gennem grundspillet, og så måtte de i sid-
ste ende bøje sig for deres nærmeste forfølgere.

I finalen havde holdene vundet hver en af de to
første kampe, så også her blev det den 3. kamp,
som blev afgørende. Men til forskel for herrernes
finalekamp blev damernes ditto en noget tam
affære for så vidt angik spænding. Stenhuset lag-
de sig i spidsen efter første serie med en score på
1.258 mod 1.095. Det var som om, at skuffelsen
og mismodet allerede var indtruf-
fet hos BK Viborg, for i anden

og afgørende serie
havde de ligesom

ro
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• Jan Breusch•••

ingen optimisme
og kampgejst til at
komme tilbage og vende kampen.
Kampgejst har ellers tidligere været
Viborg-pigernes varemærke. En enkelt
af Viborg-spillerne var i tvivl med sig
selv, om den nye finaleform nu
var god eller dårlig, mens en
enkelt af supporterne havde
den helt klare opfattelse, at det
nærmest var en "sindssyg"
måde at afslutte en Danmarks-
turnering på.

Bronzemedaljerne gik til Rossinis kvinder, som
slog de forsvarende mestre fra Falcon. Herrernes
bronzemedaljer "rejste" også fra Århus til Køben-
havn sammen med Sisu, der i finalen besejrede ST.
Finalens bedste resultat blev lavet af Janni Hjelm,
Stenhuset, med en serie på 290 om lørdagen og
et snit på 215 i søndagens 6 serier.

Per Henriksen

• Af Niels Ærboe
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"Vi glæder os over, at en
svensker er blevet dan-
sker", sagde forbundets
seniorleder Grete Jørgen-
sen, da hun udpegede
Årets Bowler.

Lena
Sulkanen
Lena Sulkanen, der for en
del år siden blev gift med
Lars 0ager og senere blev
dansk statsborger, lyser op
på og udenfor bowling-
banen. Der er altid et
stort smil og en frisk be-
mærkning til med- og
modspillere, og med kug-
len i hånden har hun lavet
store resultater gennem
tiderne.

Som svensker blev hun
verdensmester i 1983 i
Venezuela. Hun blev dansk
mester sidste år, og i den
individuelle Europa Cup
blev det til en flot 3. plads.
Sidste år blev det også til
DM i double sammen med
klubkammeraten Helle
Hornbæk.

Lena har vundet Køben-
havnsmesterskabet 3 gan-
ge i løbet af en 4-årig
periode, og i år vandt hun
også doublen for 3. år i
træk sammen med sin
faste makker, Helle Horn-
bæk.

Lena har også en stor
aktie i, at klubholdet Ros-
sini i de senere år har
været med til at præge
slutspillet i Danmarks-
turneringen.
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Teknisk Komite var som sædvanlig på plads under
DM med tilbud til spillerne om at få kontrolleret
deres kugler. De fleste tager imod tilbuddet, men
der er stadig nogle, der af den ene eller årsag
springer over.

Tjek lige min kugle!
Lars Bo Hansen, Jack-
pot tog mod tilbud-
det om kuglekontrol,
men desværre først
efter, at han havde
spillet indledende run-
de. Kuglen blev kasse-
ret, fordi den vejede 7
gram for meget.

Havde Lars nu bare lig-
get og rodet nede
midt i feltet, havde det
vel været til at overse,
men på det tidspunkt,
hvor kuglen gled i
kontrollen, lå han pla-
ceret som nr. 3.

Et sidste tjek
Søndag morgen inden finalerne tog TEK-folkene
lige et sidste tjek af de finaledeltagere, som endnu
ikke havde vist sig til kontrol. Det blev dyrt for

Erik Svensson,
SAS, der røg i
svinget med en
kugle, der vejede
11 gram for meg-
et, samtidig med
at den havde for
stor sidevægt.

Kuglekontrol
kostede

to finalepladser
Ny kugle ingen
garanti
Der blev kasseret
mange kugler,
heraf en del med
for stor totalvægt,
men heldigvis for
de fleste skete
det, inden kuglen
havde været i spil.

Som historien
viser, er det

Det var selvfølgelig en "sportligt selv-
særdeles ærgerlig Lars mord" at stole
Bo, der modtog den blindt på, at selv
kedelige dom, at hans den sidste nye
resultat i indledende kugle i samlingen
runde ikke var gælden- Travl weekend TEK'erne. lever op til stan-
de. Som en god sports- Fra venstre: Palle Madsen, Allan Bryde og Claus Roed. darden. Samtidig
mand erkendte han situationen, selvom den ser det ud som om, at spillerne undlader at få
famøse kugle slet ikke havde været i spil, men kun papirer på deres nyindkøbte uundværlige værktøj.
opholdt sig i tasken bag banerne. Kuglen var helt Moralen er: Benyt dog det tilbud om kuglekontrol
ny, og hvad han agtede at gøre ved Pro Shoppen, - inden det er for sent!
hvor den var købt, skal jeg spare læserne for en
gengivelse af. • Af Niels Ærboe

Aalborg Bowlinghals fond er helt igennem Bowlernes
egen hal, internationalt kendt og anerkendt for sine
30 velplejede AMF-baner, fine faciliteter

ogde~~e~ANG I
BOWLING
CENTER88~

FORSIKRINGS!SERVICE'
UVILDIG FORSIKRINGS· RÅDGIVNING

KOLDING 6.
TEGLGÅRDSVEJ 26·28.6000 KOLDING. TlF. 75 50 80 99. FAX 75 50 59 87

ODENSE 6.
NØRREGADE 32.5000 ODENSE c. TlF. 65 90 85 33. FAX 66146907
ÅRHUS 6.
VESTERGADE 48 G. 8000 ÅRHUS c. TlF. 8618 06 55. FAX 86180588

. KØBENHAVN 6.
JOAKIM LARSENS VEJ 5.2000 FREDERIKSBERG. TlF. 36 45 BO 99. FAX 36 30 619
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Dønsk
Parret, Malene Møller Nielsen,

Stenhuset, og Morten Christoffersen,
Cimbrer, der til daglig deler

morgen krydder og pokalhylde, må
hjem og udvide reolen, efter de begge

blev Dansk Mester og hjemførte
forbundets store vandrepokaler.

Match Play finalerne, hvor de 4 spillere, der
var nået så langt, skulle mødes alle mod

alle over en serie, blev yderst velspillede og til tider
lidt for spændende for dem, der havde klare favorit-
ter. I Match Play gives der bonuspoint for vunden
kamp og serier over 200 og 250. I DM-finalerne
blev det ikke bonuspointene, der gav udslaget om
medaljernes placering, men det rene keglefald.

Damernes finale blevet tæt opgør mellem Male-
ne Møller Nielsen og Helle Hornbæk, Rossini.
Deres indbyrdes kamp havde Helle Hornbæk vun-
det og derved indkasseret et bonustillæg på 20
kegler. Men, da Malene havde lagt ud i første
serie med at score 234 mod klubkammeraten Be-
rit Holst Rasmussen, havde hun skabt sig et for-
spring, som Helle Hornbæk, trods gode forsøg
med flot bowling, ikke formåede at indhente.

Damernes medaljerække:

Guld
Sølv
Bronze

Malene Møller Nielsen
Helle Hornbæk
Berit Holst Rasmussen

Stenhuset
Rossini
Stenhuset

Mændenes medaljerække:

Guld
Sølv
Bronze

Morten Christoffersen
Carsten Gjertsen
Søren øager Pedersen

Cimbrer
HBK
The Frogs

Herrernes finale blev rimelig hurtigt tappet for
den helt store spænding af en yderst velspillende
Morten Christoffersen. Med 3 serier på 237, 235
og 202 vandt han alle kampene og kunne tilføje i

Årets DM'ere, Morten Christoffersen og Malene Møller Nielsen

alt yderligere 75 point. Derimod blev der spæn-
ding om fordelingen af sølv og bronze. Kampen
stod mellem Søren 0ager Pedersen, The Frogs,
og Carsten Gjertsen, HBK. I deres indbyrdes kamp
trak Søren det længste strå med en score på 233
mod 231, men over de to næste kampe havde
Carsten Gjertsen den bedste score i rene kegler.
Han vandt sølvet med 668 med Sørens 659.

En af de "gamle", læs for Guds skyld citationsteg-
nene, Søren 0ager, tager fortsat kampen op mod
de unge. Han jagter fortsat, som den første, sit 3.
DM. De to første var i 1984 og 88. Sidste år blev
han to'er og altså tre'er i år, så han er altså med
endnu, der hvor muligheden er realistisk.

Selvom Bowlerens udsendte stillede intelligente
spørgsmål pakket smart ind, kom der ingen svar
på, om guld-parret går med tanker om bryllups-
klokker. Et kig i aktivitetsplanen levner nu heller
ikke mange muligheder for aktiviteter, der ikke
har noget med bowling at gøre. Hele deres fritid
er bowling, og deres næste store opgave bliver
Europamesterskaberne i England. Fortsættes ...
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Dopingkontrollo'
ved l!!J

Danmarks Idræts-Forbunds Doping-kontroludvalg
dukkede uventet, som de jo har for vane, op i
Løvvang Bowling Center under de indledende
runder. Tilfældigt udvalgte de 4 spillere til kontrol.
Det er ikke sædvane, at der foretages dopingkon-
trol under bowling mesterskaber, men det antyder
bare, at det nok er noget, man kan forvente i
fremtiden.

Tidspunktet reddede Michael
Michael G. Hansen, som var en af de udvalgte,
sad og sukkede. Han kunne ikke leve op til kon-
trollens ønske om at aflevere en urinprøve. Selvet
par colaer satte ikke skred i tingene. I øvrigt var
han meget afslappet. Jeg har jo ikke noget at
frygte, da jeg lige nu ikke bruger medicin af no-
gen art. Men havde vi været lidt længere henne
på foråret, kunne der måske godt være opstået et
problem.

Dansk mesterskab fortsat ...

Ingen plads til " fejlskud"
Vejen fra de indledende runder og frem til Match
Play finalen lignede ikke det, der har været kendt i
flere år. Efter de indledende runder starter de, som
gik videre, fra scratch. Først blev der spillet en
runde over 4 serier, de bedste 16 herrer og 8 bed-
ste damer gik så videre til "vind eller forsvind"
runderne. Efter en plan, hvor nr. et møde nr. sidst
o.s.v., var der 2 serier til at "overleve" i, ellers var
det "goodbye".

For publikum og for seerne, hvis der ellers havde
været TV til stede, blev det nogle utroligt spænd-
ende kampe. Der er simpelthen ikke plads til fejl-
skud i to tætte serier. I realiteten kunne en spiller
have rundens næst højeste resultat og alligevel
forlade mesterskabet. Der var da stærkt delte
meninger om den nye afviklingsform. Publikum
var stort set tilfredse, men mange af spillerne var
af en noget anden mening. Specielt dem, der
efter en enkelt lille kikser, måtte sige farvel til
videre deltagelse.

• Af Niels Ærboe

Når min høfeber bryder frem, er jeg nødsaget til
at tage piller for at dæmpe de værste symptomer.
Jeg ved ærligt talt ikke, om de piller, jeg bruger,
er på positivlisten. Indtil i dag har det i øvrigt ikke
beskæftiget mig meget, men jeg vil være mere
opmærksom i fremtiden.

Efter at Michael havde afleveret sit "bidrag" til kon-
trollen, fik han en sludder med kontrollanterne, som
kunne meddele ham, at den høfeber-medicin, som
han agtede at bruge, indeholder forbudte stoffer.

Oplevelsen under DM er en god påmindelse til
dem, som har behov for medicin af den ene eller
anden art, om at være opmærksom og konsultere
lægen angående medicinens placering på dopin-
gens positivliste.

• ærboe
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Dorthe Rasmussen Carina Nielsen

Individuelt: Damer Carina Nielsen
Herrer Carsten Gjertsen

2-mandshold: Damer

Henrik Sørensen

Pia Burkai

Pia Burkai

GBK Guld
HBK Guld

Falcon Bronze
SølvDorthe Rasmussen Falcon

Herrer Christian larsen
Dick Ramussen

GBK
lyngby

Morten Hansen

Parkens Bowling Center var et
sted, KBU havde valgt til Ungsenior-
mesterskaberne. Hallen er ikke sær-
lig velegnet til et mesterskab, men
med kun 42 tilmeldte spillere kun-
ne det gå an, selvom der var stor
forskel på banerne, der er fordelt i
2 etager.

Desværre måtte vi konstatere, at
tilmeldingerne til mesterskabet for
de 18-23-årige i år var extrem dår-
lig, men de spillere, der deltog,
havde et godt mesterskab. Der
blev spillet efter de nye DM-pro-
positioner, der også er gældende
ved DM individuel i 1997. Senior-
udvalget havde i samråd med
KBU's ungdomsleder besluttet, at
de 10 damer, der havde meldt sig,
fik lov til at spille, selvom vi var
tæt på at aflyse mesterskabet for
damer.

Vi må efterfølgende nok se i øjne-
ne, at dette mesterskab ikke frem-
over har en sportslig berettigelse
med et så lavt deltagerantal. Vi kan
så fortsat undre os over, at der ikke
er flere spillere, der vil deltage.

• Af Grete jørgensen, Seniorleder





BOWLEREN

Evalueringens indhold vil beskrive
arbejdet i landsholdstrupperne i perioden
september '96 til april 97 samt enkelte
stævner og Nordisk Mesterskab.

Aktiviteter
Elitetrupperne har deltaget i stævner i Holland og
Tyskland og gjort en glimrende indsats. I den pre-
stigefyldte Tyske Tour i Augsburg formåede
Carsten Overbeck at vinde turneringen. På vejen
(i semifinalen) satte han 3 nye danske rekorder
over 4 serier AM på 1.025,5 serier på 1.270 og

Hos herrerne var debutanten Michael Wittendorff
med i semifinalen og endte på en flot 8. plads.
Hos damerne var Malene M. Nielsen i semifinalen
sammen med debutanten Kamilla Kjeldsen, og de
sluttede på en 8. og 9. plads. Alt i alt opnåede vi
flotte placeringer og viste fremragende kvalitet i
spillet, der lå langt over det almene danske niveau.
Jeg ~an f.eks. nævne, at begge herrernes 3-mands-
hold lavede nye danske rekorder på totalen, men
dette var ikke nok til medaljepladser. Alle 6 herrer
havde i denne disciplin imellem 204,5 og 219,5 i
snit.

6 serier på 1.486 I TV-finalen gjorde Carsten kort
proces med svenskeren Johan Damberg. Carsten
sluttede af med 236 mod 191.

Nordisk Mesterskab i bowling er en speciel disci-
plin. Verdens stærkeste amatørlandshold findes i
Finland, Sverige og Danmark, og dette gør NM så
fascinerende. I tiden efter WTC i Canada var der
lidt uro i herretruppen, som resulterede i et brev
tilldrætsudvalget, der udtrykte manglende tiltro
til holdleder Lis Rasmussen. På et møde i decem-
ber valgte Lis at forlade posten, så forberedelserne
til NM var lidt anderledes, end de plejer at være,
idet landstræneren samtidig skulle fungere som
holdleder for herrerne. Det kom til at fungere for
herrernes vedkommende, men nyordningen gik
ud over damerne, idet de fleste discipliner blev
spillet samtidig, og det er umuligt
at være holdleder i den ene ende af
hallen og samtidig være støtte- og
"bag"træner i den anden ende af
hallen. Jeg har dårlig samvittighed
over for damerne og deres holdle-
der, men ingen af spillerne eller Jan
Holmgren har udtrykt et eneste
negativt ord derom. Tak for det, og
tak for indsatsen.

Samlinger
I perioden har vi afholdt lokale småsamlinger,
som spillerne har været glade for. Umiddelbart før
NM afholdte vi en nettosamling i Gladsaxe, hvor
vi forberedte os til opgaverne i Sverige, og der
blev arbejdet med fokus på kvalitet i alle spillets
faser. Som nævnt i en tidligere evaluering er det
på tide at adskille herre- og damesamlingerne,
idet arbejdet er meget forskelligt i grupperne.
Derved kan der blive mere tid til den enkelte,
ligesom der kan arbejdes mere specifikt på hver
gruppes behov.

IKK
Der er på et lærermøde lavet et endeligt oplæg til
fremtidens kurser, og det blev meget nøje gennem-
drøftet, hvilke moduler der skulle indgå i hvilke

kurser. Kursusmaterialet til træner-
kurset er klar til at blive taget i
brug, og et yderligere modul til
instruktørkurset, som lærermødet
fandt manglede, er ved at blive
udarbejdet.

RESULTATER
SØLV
- 5-mandshold herrer

BRONZE
- 2-mandshold herrer Ungdomslandsholdene

Der har været kritiske røster frem-
me om udtagelsesproceduren tilBRONZE

- herrer individuelt
(Carsten Overbeck)

BRONZE
- 5-mandshold damer
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vore ungdomslandshold, men endnu er der intet
alternativ, der bare tilnærmelsesvis giver samme
indsigt i spillernes kunnen både i Øst- og Vestdan-
mark, som vore udtagelsesstævner gør. Blot kun-
ne jeg ønske mig, at udtagelsesstævnerne lignede
hinanden over hele landet.

Kritik er godt og rigtigt, blot skal der fremlægges
forslag til forbedring, hvis kritik skal være berettiget.

Struktureret talenttræning
I struktureret talenttræning kører arbejdet efter
vores langtidsplanlægning. Det kører ikke lige
godt i alle grupper, men vi må arbejde på at
udbedre de ting, der ikke er helt på plads. P.t. kig-
ger vi efter nye talenter til grupperne, da vi skal
fylde op, så trænernes kapacitet udnyttes på de
månedlige samlinger. Når vi er på toppen, kan
der muligvis opstå problemer med afvikling af
weekend samlingerne, men det læser vi, når situa-
tionen opstår.

Ny struktur
Den nye struktur, som foreslået af Idrætsudvalget,
har voldt mig noget hovedbrud. Det bliver spæn-
dende, men hårdt arbejde, når vi skal ud til VM,
EM, NM, EU-Cup og World Team Cup. Med ned-
skæringen af ledere og sammenfatning af lands-
trænerjholdlederposten, er det noget af en ud-
fordring, om det er muligt fortsat at bevare over-
blikket og hjembringe medaljer og placeringer i
det omfang, som vi alle ønsker.

Afslutning
Som en afrunding af denne evaluering vil jeg sige,
at kommunikationen og samarbejdet med spiller-
ne aldrig har været bedre. Det bekymrer mig lidt,
at forskellen på landsholdsspillerne, og de der
kommer lige efter, bliver større og større. Jeg
håber, at talentarbejdet og ungdomsarbejdet med
tiden vil udligne noget af forskellen. Det er jo et
spørgsmål om planlægning og satsning for den
enkelte spiller samt de muligheder, Dansk
Bowling Forbund og Team Danmark tilbyder de
udvalgte.

Jeg håber, at de nærmeste måneder vil bringe et
godt og positivt samarbejde imellem de ansatte
landstrænere, Elitekomite. Idrætsudvalg og
bestyrelse, samt sidst men ikke mindst
med vore spillergrupper. Dette vil
samtidig give os fortsat frem-

gang og fornemme resultater. Lige nu er spillere
og ledere i gang med at forberede EM i Notting-
ham i juni. Vi håber naturligvis på, at vi igen kan
vise, at vi er Europas Elite, og at vi, for de andre
nationer, bliver svære at komme udenom, når der
tales om placeringer og medaljer.

Vi gør som Robin Hood fra Sherwood Forest i
Nottingham: Udfordrer de store med selvtillid, tro
og dygtighed, og får på den måde igen succes i
jagten på titlerne.

• Af Leo Klitte,
landstræner
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DM, Gold Cup
"Master Bowl"
• Fra 2 vestjydske piger
Annamarie Birkholm, LBS
Inge-Lise Hansen, HBC

Det var med stor spænding, at vi kørte til Randers
for at spille DM. Der var kuglekontrol ved ankomst,
som var ok, men så var det også sagt med det
gode, man kan sige om det DM.

Slagsedier blev udleveret, og vi blev kaldt på ba-
nerne. Det viste sig hurtigt,at området omkring
stole og pulte, der var belagt med tæppe, var
sjask våde af øl, sodavand og vand. Det klagede
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vi over, og der blev lagt nogle håndklæder over.
De blev jo hurtigt både, når vi trådte på dem, så
vores sko var mere eller mindre ødelagte af fugt.
Det var ikke nemt at vide, hvordan man stod på
fødderne ude på tilløbsbanerne.

Kørepenge blev først uddelt efter, at opvarmnin-
gen var begyndt. Ingen præsentation af spillerne.
Vi kom trods alt fra hele landet. Spillet blev sat i
gang. Der var ikke megen hjælp at hente. Der var
faktisk kun een i hallen, der kunne bruge EDB-
udstyr, og hvor var han? Det gav nogle lange
pauser under spillet.

Man brugte også stolene til at gå på for at kom-
me fra banerne. Det var ikke nemt at holde kon-
centrationen i 6 serier.

Det er utroligt, at sådanne baner kan godkendes
til et DM. Resultaterne viste da også tydeligt, at
det var dårlige forhold, man spillede under.

Vi håber ikke, det sker en anden gang, da det er
trist for deltagerne, der har set frem til slutspillet.
Håber at få revance en anden gang.
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Annoncesalg
Kontakt Adwork Media,
hvor annonceprislisten
også kan rekvireres.

ADWORK

Telefon: 48 24 96 00 • Fax: 48 24 96 01
E-mail: adwork@adwork.dk

HOTEL FREDERIKSHAVN

GÆT OG VIND!
Den heldige vinder i Stena Line Hotel Frederiks-
havn's gæt og vind konkurrence blev:

Vera Fabiansson
fra klubben
Valdemarshus,
Padborg,

som har vundet et gavekort på et tropeophold på
Hotel Frederikshavn.

StenaLine

mailto:adwork@adwork.dk
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SuperBrugsen
Hovedsponsor for Team Danmark



Vi udfører også:
• Renholdning og vedligeholdelse af bygninger og inventar.
Vi kan give et fast årligt tilbud på både indvendig og ud-
vendig vedligeholdelse.

• Renholdning og fejning af alle former for veje og pladser.

• Vi holder græs på tilstandskrav og på udførselskrav.

• Vi tilbyder ukrudtsbekæmpelse, alle former for beskæring
og formklipning samt gødskning, vanding og opbinding.

• Vi tilbyder alle former for afvandingsarbejde.

NCC RASMUSSEN &SCHI0TZ

NCC Rasmussen & Schiøtz Anlæg A/S udfører kvalitetsarbejder inden for flise-, bro-
lægnings-, og anlægsgartnerarbejder, ligesom vi udfører mange arbejder i granit eller
beton.
Vi har været med i billedet i mange år og har sat vores præg på mange have- og park-
anlæg, taghaver. grønne anlæg i forbindelse med byfornyelser og på pladser og veje -
både som nyanlæg og reparationer. Ingen belægnings- og anlægsgartnerentrepriser er
for store eller små for os. Heller ikke når det drejer sig om reparation af mindre ska-
der i bro- og asfaltbelægninger.

Ring for et tilbud og yderligere information på telefon 43 44 75 00.

NCC Rasmussen & Schiøtz Anlæg A/S· Kirkebjerg Alle 88 • 2605 Brøndby.


